
秋の気配が⾊濃く薫る季節となってまいりました。９⽉のあやめめーるをお送りいたします。 
                                     令和 5 年 9 ⽉ 13 ⽇ 
 

お知らせ 
〇北九州市の特別養護⽼⼈ホーム⼊所の⼊所申し込み更新時期になります。 

⼊所を希望される⽅は 10 ⽉ 1 ⽇（⽇）〜10 ⽉ 31 ⽇（⽕）の期間中に第⼀希望の施設へ⾏
っていただき、申し込み⼿続きをお願いします。最⼤ 3 ヶ所まで申し込み可能です。 
※既に申し込みをされている⽅も更新⼿続きが必要です。 
申し込みに関してご不明な点等ございましたら、⽀援相談員にご相談ください。 
また、お⼿数ですが、申し込みをされた⽅につきましては⽀援相談員までご⼀報ください。 

 
〇「介護保険被保険者証」、「介護負担割合証」、「介護保険負担限度額認定証」、 

「北九州市重度障害者医療証」等についても新しいものが届きましたら、 
事務室までお持ちください。 

 
 
 

⾯会について 
施設内での新型コロナウイルス感染症発⽣に伴い、⾯会を中⽌させていただいております。 
緩和しましたら、⾯会を再開させて頂きます。ご家族様には多⼤なるご⼼配・ご迷惑をおかけし、 
誠に申し訳ありません。 

洗濯物交換について 
感染状況が落ち着くまで、⼊浴の代わりに清拭でご利⽤者様の⾝体の清潔を保てるように 
対応させていただいております。洗濯物交換のためご来所していただく際は、事務室へご⼀報 
いただけると幸いです。よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 


